SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ELITE URBAN DEVELOPMENT SH.P.K.
Regjistruar prané Qendrés Kombeétare té Biznesit me
NUIS L62423019U
Autostrada Tirane - Durres, Km. 5, Rruga "Gryka e Kacanikut", mbrapa fabrikes Coca - Cola, Truall dhe
Ndertese ne Zonen Kadastrale 8320, Kamez

VENDIM
[
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
DATE 29.12.2021

Sot, mé daté 29.12.2021 (dy mijé e njézet e njé), né seliné e Shogérisé Elite Urban Development Sh.p.k me NUIS
L62423019U (mé tej referuar si “SHOQERIA"), u mbaijt Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé me té pranishém:

- Shoggéria “Tirana Logistic Park " Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, organizuar sipas ligieve
té Shqipérisé, me seli né Autostrada Tirané — Durrés, Km. 5, Rruga "Gryka e Kaganikut’, mbrapa fabrikés
Coca - Cola, Truall dhe Ndértesé né Zonén Kadastrale 8320, Kaméz, Tirané, e regjistruar né Qendrén
Kombétare té Biznesit me NUIS: K81715012B, pérfagésuar nga administratori Znj. Irta Xhahysa, shtetase
shgqiptare, lindur né Kavajé, mé 01.09.1991, me numér personal J15901111E, madhore e me zotési té ploté
pér t& vepruar, Ortake e Vetme e Shogerise, zoteruese e nje kuote ge perben 100% te pjesemarrjes ne
Shogeri.

Kryetari i Asamblesé znj. Irta Xhahysa deklaron vulinetin e Ortakut t& Vetém pér té vendosur pér géshtjet né
rendin e dités, pavarésisht mungesés sé njoftimit pér thirrjen e asamblesé, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme
t& Shoqérisé t& mbledhur rregullisht bazuar né paragrafin e dyte t& nenit 83 t& Ligjit n. 9901/2008 "Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare” dhe té afté pér t& marré vendime té viefshme mbi rendin e dités si né vijim:

RENDI | DITES

4 MIRATIM | EMERIMIT TE SHOQERISE PKF ALBANIA SH.P.K NE CILESINE E EKSPERTIT KONTABEL DHE ING.
GENT HERRI NE CILESINE E EKPERTIT VLERESUES TE PASURISE SE PALUATSHME ME QELLIM VLERSIMIN E
KONTRIBUTIT NE NATYRE.

I1. MIRATIM | RRITJES SE KAPITALIT TE SHOQERISE SE ZOTERUAR NE MASEN 100% ELITE URBAN
DEVELOPMENT SH.P.K., NEPERMJET KONTRIBUTIT NE NATYRE DHE NE PARA.

I11. TE NDRYSHME

dedede i

Ne lidhje me rendin e dités Kryetari vieréson me pérparési rritien e kapitalit shogéror te Elite Urban
Development Sh.p.k., te zotéruara ne masén 100%, njé shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar, organizuar sipas
ligieve t& Shqipérisé, me seli né “Autostrada Tirane - Durres, Km. 5, Rruga "Gryka e Kacanikut", mbrapa fabrikes
Coca - Cola, Truall dhe Ndertese ne Zonen Kadastrale 8320, Kamez”, e regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit me NUIS: L62423019U me kapital te deklaruar dhe shlyer prej 704.836.320 Leke (né vijim e quajtur
“EUD”), duke kontribuar ne natyre népérmjet transferimit ne kapitalin shogéror te pasurive te paluajtshém ne
pronési te Ortakut te Vetém:

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 72 mZ, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto t& dhéna: Nr. pasurie
3/1486: Zona Kadastrale 8320; Volumi 27, Fage 192, me vlere 1,654,920Leke ;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 1,432 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1488; Zona Kadastrale 8320; Volumi 27, Faqe 194 32,914,520 Leke;



Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 839 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr. pasurie
3/1490; Zona Kadastrale 8320; Volumi 27, Fage 196, me viere 19,284,451 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 1,232 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1504; Zona Kadastrale 8320; Volumi 28, Faqge 3; me vlere 28,317,520 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 3,000 m? e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1535; Zona Kadastrale 8320; Volumi 28, Fage 90, me vlere 68,955,000 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfaqge 8,437.80 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té& dhéna: Nr.
pasurie 3/1536; Zona Kadastrale 8320; Volumi 28, Fage 91 me vlere 193,942 833 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 2,143.30 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1506; Zona Kadastrale 8320; VVolumi 28, Fage 5 me viere 49,263,750 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 8,030.24 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1545; Zona Kadastrale 8320; Volumi 30, Fage 230 me viere 184,575,067 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 543.36 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto t& dhéna: Nr.
pasurie 3/1546; Zona Kadastrale 8320; Volumi 30, Fage 231 me vlere 12,489,130 Leke;

- Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 399.40 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té& dhéna: Nr.
pasurie 3/1547; Zona Kadastrale 8320; Volumi 30, Fage 232 me vlere 9,180,209 Leke:

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 20.60 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1548; Zona Kadastrale 8320; Volumi 30, Fage 233 me vlere 473,491 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 6,411 m? e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto t& dhéna: Nr.
pasurie 3/1549; Zona Kadastrale 8320; Volumi 30, Fage 246 me vlere 147,356,835 Leke:

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 44.90 m?, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto té dhéna: Nr.
pasurie 3/1550; Zona Kadastrale 8320; Volumi 30, Fage 247 me vlere 1,032,027 Leke;

Pasuria e llojit Truall, me sipérfage 4,413 m?2, e ndodhur né Laknas, Tirane me kéto t& dhéna: Nr.
pasurie 3/1531; Zona Kadastrale 8320; Volumi 28, Fage 78 me vlere 101,432,805 Leke;

Pér gellim te pércaktimit te vlerés ne para te Pasurive te Paluajtshém qe do te kontribuohen ne kapital, nga ana
e Shogérisé jané marre ne shqyrtim (i) Raportet e Vlerésimit date 08.10.2021 dhe date 11.05.2021 te pérgatitur
nga Vierésuesi i Pasurive te Paluajtshém, Ing Gent Herri me Licence nr. Regj. VP 0362/1 dhe (Il) Raporti i
Vlerésimit te pérgatitur nga Shogéria PKF Albania Sh.p.k me Nipt: L51413005U ne cilésiné e ekspertit kontabél
nga ku rezulton se vlera ne leke e pronave te paluajtshme te kontribuar éshté 850,872,558 Leke (tetegind e
pesedhjetemilion e tetegind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e pesedhjete e tete Leke).

Gjithashtu ne kuader te zhvillimit te projekteve te ardhshme ne Shogerine Elite Urban Development Sh.p.k,
Ortaku vlereson te nevojshme te kontribuoje ne rritjen e kapitalit edhe ne para ne vieren 600.000 Leke
(gjashteqgind mije leke).

Per rrjedhim te sa me siper vlera e kapitalit nga 704.836.320 Leke do te rritet deri ne vlerén 1.556.308.878
Leke.

Pas njé shqyrtimi t& kujdesshém té ¢éshtjeve té Rend té Dités, Asambleja me unanimitet:

dedddeded

VENDOSI:

l. Te miratoje emérimin e Shogérise PKF Albania Sh.p.k ne cilésiné e ekspertit kontabél dhe Ing.
Gent Herri ne cilesine e ekspertit vlerésues te pasurisé se paluajtshme me gellim vlerésimin
e kontributit ne natyre.




V.

Te miratoje raportin e vlerésimit te pérgatitur nga Shogérisé PKF Albania Sh.p.k ne cilésiné e
ekspertit kontabél dhe Ing. Gent Herri ne cilesine e ekspertit vierésues te pasurisé se
paluajtshme me qellim vlerésimin e kontributit ne natyre.

Te miratoj rritjen e kapitalit népérmjet kontributit ne para ne shumen 600.000 Leke
(gjashtegind mije leke) dhe me kontribut ne natyre me pasurité e paluajtshém te llojit truall te
identifikuara si me siper me sipérfaqge te pérgjithshém 37,018.60 m? per nje kontribut te
barasvlershém ne para ne shumen 850.872.558 Leke per nje kapital te pérgjithshém te
Shoqérisé Elite Urban Development Sh.p.k, ne shumen 1.556.308.878 (_njemiliard e peseqind
e pesedhjete e gjashte milion e tregind e tere mije e teteqind e shtatédhjeté e tete Leke);

Té autorizojé znj. Teuta Ramadanaj, me numer personal 135816032G, e cili personalisht te
regjistroje kete Vendim ne Qendren Kombatare te Biznesit, ne Drejtoriné Rajonale Tirane te
Asgjésisé Shtetérore te Kadastrés dhe ne cdo institucion tjetér ku regjistrimi do te jete i
nevojshém dhe/ose i kérkuar me ligj.

L& % 5 B

Megenése nuk kishte céshtje té tiera pér t'u shqyrtuar, Kryetari e deklaron mbledhjen t& mbyllur n& orén 10.30.
Ky Vendim i Shoqéris€, i mbajtur né formén e procesverbalit, nénshkruhet rregullisht né pérputhje me
parashikimet e nenit 90/3 te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar,
nga Sekretari dhe Kryetari i Mbledhjes sé Asamblesé se Ortakéve.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E SHOQERISE

ELITE URBAN DEVELPMENT SH.P.K
Me ortak te vetém

TIRANA LOGISTIC PARK SH.P.K.

Irta Xhahysa

NUIS: K 81715012 B





